
 

 

 

 

議 事 録 
 

 

令和 3年 11月 19日 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三浦市公共下水道事業における 

民間資金等活用検討審議会 
  



 

 

１ 場 所 三浦市役所 第２分館１階第３会合室 

２ 日 時 令和３年 11月 19日（金）15時 00分から 16時 25分 

３ 委員の現在数 ４名 

４ 出席者氏名 森田  弘昭 委員（ＷＥＢ） 

安登  利幸 委員（ＷＥＢ） 

弓削田 克美 委員（ＷＥＢ） 

星野  拓吉 委員（市役所） 

 

５ 議題 

（１）参加表明者に対する資格等確認結果の報告について 

（２）附帯提案事業及び任意事業に対する概要確認結果の報告について 

（３）優先交渉権者選定の審査方法について 

（４）その他 

６ 出席事務局  須山 浩 上下水道部長（市役所） 

山上 訓広 下水道担当部長（市役所） 

古川 篤 下水道課長（市役所） 

小貫 剛 下水道課主査（市役所） 

田代 久 下水道課整備維持管理グループリーダー（市役所） 

岡田 学 下水道課主任（市役所） 

 

７ オブザーバー  

吉田 健  株式会社 建設技術研究所（日本橋浜町Ｆタワー） 

渡邉 貴之 株式会社 建設技術研究所（市役所） 

北村 峰子 株式会社 建設技術研究所（日本橋浜町Ｆタワー） 

久保 祐輔 株式会社 建設技術研究所（日本橋浜町Ｆタワー） 

 

【15時 00分開会】 

 

  



 

 

事務局（下水道課長） 本日は、お忙しい中ご出席いただきまして、誠にありがと

うございます。 

本日、司会進行を務めます三浦市上下水道部下水道課長の

古川です。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

今回の審議会は、新型コロナウイルスの感染拡大予防のた

め、Web会議形式での開催となります。 

ご不便をおかけすることもあるかと思いますが、ご容赦願

います。 

それでは、開催に先立ちまして、上下水道部長の須山から

ごあいさつ申し上げます。 

事務局（上下水道部長） 上下水道部長の須山です。 

本日は、ご多忙の中、ご出席賜り誠にありがとうございま

す。 

前回 6月にご審議いただきました募集要項(案)、優先交渉

権者選定基準(案)などにつきまして、いただいたご意見など

を踏まえ修正のうえ、７月に公表いたしました。 

その後、複数者から、参加表明を受け付けたところであり

ます。 

今回は、これらの参加表明者が本事業を実施するのにふさ

わしい「資格や実績を有しているか」と「附帯提案事業及び

任意事業の概要」を市側が確認した結果についてのご報告、

次年度５月に予定しております、プロポーザル審査にあたり

まして、「優先交渉権者選定の審査方法」についてご説明を

させていただきます。 

皆様には、専門的な見地からご意見などをいただければと

考えております。 

どうぞよろしくお願いします。 

事務局（下水道課長） 続きまして、本日の資料の確認をさせていただきます。 

はじめに、 

・次第 

・委員名簿 

・資料１－１：参加表明者の資格等の確認結果（総括） 

・資料１－２：参加表明者の資格等の適合状況 

・資料２－１：附帯提案事業及び任意事業の提案概要の

確認結果及び附帯意見等 

・資料３－１：優先交渉権者選定の審査方法（案） 

・資料３－２：優先交渉権者選定の審査実施方法 



 

 

となっております。 

配布しているデータに不備がございましたら、適宜お申

し付けください。 

それではただ今より、第７回三浦市公共下水道事業にお

ける民間資金等活用検討審議会を開催いたします。 

本日、傍聴者はいませんので、このまま議事を進めさせ

ていただきます。 

本日の会議の成立についてご報告いたします。 

本日は、審議会委員４名全員の出席をいただいておりま

すので、審議会条例第６条第２項の規定による会議成立の

要件である委員の半数以上の出席を満たしていることをご

報告いたします。 

それでは審議会条例の規定に基づき、以降の進行を議長

である森田会長にお願いしたいと思います。 

よろしくお願いいたします。 

森田会長 

 

それではまず、議事録の署名人ですが、弓削田委員と星野

委員にお願いしたいと思いますが、いかがでしょうか。 

 ≪同意≫ 

森田会長 

 

確認事項がございます。オブザーバーの同席についてで

す。事務局から提案のあった、株式会社建設技術研究所の同

席を認めていただきたいと思いますが、いかがでしょうか。 

よろしいようですので、入室して下さい。 

 ≪株式会社建設技術研究所入場≫ 

森田会長 もう一点確認がございます。この会議の公開・非公開につ

いてですが、本審議会の議事は原則公開ですが、今回の審議

会については、三浦市情報公開条例第 18 条第２号の規定に

より、非公開としたいと思いますがいかがでしょうか。 

 ≪異議なし≫ 

森田会長 異議なしということですので非公開の取り扱いとさせて

いただきたいと思います。 

それでは、事務局より連絡事項がありますので、よろしく

お願いいたします。 

事務局（下水道課長） 本日は傍聴者がおりませんのでこのまま議事進行をお願

いします。 

 

                ～ 以下非公開 ～                 


